CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à
Constituição nº 70-A, de 2011, do Senado Federal, que "Altera o procedimento de
apreciação das medidas provisórias pelo Congresso Nacional". (PEC 70/2011 –
Processo de apreciação de MP)

COMISSÃO ESPECIAL – PEC 70/2011 – Processo de apreciação de MP
Câmara dos Deputados – Serviço de Comissões Temporárias, Anexo II, sl.165-B, Brasília/DF, CEP 70.160-

900
Secretário da Comissão: Marcelo B Lapa
Tel. (61)3216-6260, fax. (61)3216-6225

REQUERIMENTO Nº            , DE 2015

Requer a prorrogação do prazo da

Comissão Especial destinada a

proferir parecer à Proposta de

Emenda à Constituição nº 70-A, de

2011, do Senado Federal, que "Altera

o procedimento de apreciação das

medidas provisórias pelo Congresso

Nacional”.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, a

prorrogação do prazo de funcionamento da Comissão por mais vinte sessões,

para que possamos concluir a análise da matéria.

Sala da Comissão, em         de março de 2015.

Deputado Marcos Rogério
Presidente